



Økonomiforvaltningen

Bilag 1

Dato

Sagsnr.
2011-155712

Dokumentnr.
2011-795792

Teknik- og Miljøudvalgets høringsvar vedr. nyt koncept for bydelsplanlægningen

Økonomiudvalget har på mødet den 11. oktober 2011 besluttet at sende forslag til nyt koncept for bydelsplanlægningen i høring i fagudvalgene.

Udvalget er enig i intentionerne med det nye koncept og ikke mindst intentionen om at rammerne omkring bydelsplanlægningen gøres klarere, bl. a. ved at styrke forbindelsen til kommuneplanen som den overordnede ramme for bydelsplanerne.

Udvalget finder det rigtigt, at det nye koncept indeholder en klar arbejdsdeling mellem lokaludvalg, Økonomiforvaltningen og de øvrige forvaltninger. Ifølge denne arbejdsfordeling skal fagforvaltningerne bidrage med sparring og oplysninger der kan kvalificere lokaludvalgenes forslag. Teknik- og Miljøforvaltningen vil bidrage til bydelsplanlægningen med oplysninger og sparring med udgangspunkt i udvalgets centrale byudviklingsstrategier: "Københavns Klimaplan", "Metropol for Mennesker", "Arkitekturby København", "Politik for udsatte Byområder", "Lommeparker, Træer og andet Grønt" samt "Trafik- og Miljøplan 2004".

Udvalget finder det vigtigt, at den næste runde af bydelsplanlægning efter det nye koncept følges op af en evaluering af forløbet og af resultatet. Det skal bl.a. vurderes, om konceptet virker efter hensigten? Er der opnået et bedre samspil med den overordnede planlægning? Får vi merværdi ud af at skyde et nyt planlægningslag ind mellem den overordnede planlægning og den detaljerede planlægning eller får vi snarere mere bureaukrati og langsommere sagsbehandling?

Udvalget kan tilslutte sig tanken om at udarbejde alle 10-12 bydelsplaner samtidig. Det er fornuftigt i forhold til at indpasse arbejdet i kommuneplanprocessen og i forhold til budgetprocessen. Det kan imidlertid medføre en stor belastning af dele af forvaltningen. Derfor opfordrer udvalget til, at denne problemstilling indgår i evalueringen af det kommende bydelsplanarbejde efter det nye koncept.

Teknik- og Miljøudvalget kan støtte at lokaludvalgene i Indre By-Christianshavn og Vesterbro-Kongens Enghave får valgfrihed ifht. om

3366 2613

33 66 70 80

3366 2626.

borgmesteren@tmf.kk.dk

lokaludvalgene i disse bydele udarbejder hver sin eller en fælles bydelsplan.

Med disse bemærkninger kan udvalget tiltræde det nye koncept for bydelsplanlægning.

Venlig hilsen

Ayfer Baykal